
1 
 

 

 

 

Il Direttore Generale 

Dott.ssa Sandro Spataro 

 
Il Dirigente 

Direzione Gestioni Operative 

Dott. Matteo DI TRANI 

 
Area Affari Negoziali 

Dott. Nicola LA PORTA  
 

 

OGGETTO: Affidamento diretto per la fornitura di materiale da laboratorio - da impiegare nell’ambito 
del progetto PNRR denominato HEAL ITALIA - tramite trattativa diretta su MEPA, con un unico 
operatore, per l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. 36/2023. 
CIG: B722F71E11CUP CUP D73C22001230006 (codice domanda PE_00000019) 
Codifica interna (F130 /2025)- Errata corrige. 

 
IL DIRIGENTE 

VISTO l’art. 20, comma 2, lettera c), dello Statuto dell’Università degli Studi di Foggia che 

stabilisce che il Direttore Generale esercita i poteri di spesa di propria competenza 

adottando le procedure e i provvedimenti relativi alle fasi di spesa, nel rispetto delle 

norme amministrativo-contabili previste dalla legislazione vigente in materia e dal 

regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità; 

VISTO il Decreto del Direttore Generale prot. n. 11688 – I/9 del 27.02.2024, rep. 91/2024, in 

particolare l’art. 2, in forza del quale, in attuazione di quanto previsto dal D. Lgs. n. 

165/2001, spetta ai Dirigenti l’adozione degli atti e dei provvedimento amministrativi, 

compresi gli atti che impegnano l’amministrazione verso l’esterno, di rispettiva 

competenza, e l’art. 4 in base al quale, nelle more dell’aggiornamento dell’art. 55 del 

Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la contabilità e fermi 

restano gli autonomi poteri di spesa di cui all’art. 2, la sottoscrizione dei contratti 

pubblici relativi a lavori, servizi e forniture è delegata al Dirigente responsabile della 

Direzione Gestioni operative; 

il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 (Codice dei Contratti Pubblici) e, in 

particolare: 

- l’art. 50, comma 1, lettera a) e lettera b) che disciplina gli affidamenti diretti per gli 

appalti di importo pari o inferiore a 150.000,00 euro per i lavori e a 140.000,000 

euro per i servizi e le forniture; 

- l’allegato II.1 al D. Lgs. n. 36/2023 ‘Elenchi degli operatori economici e indagini 

di mercato per gli affidamenti di contratti di importo inferiore alle soglie di rilevanza 

europea’; 

- l’art. 17, comma 2, del D. Lgs. n. 36/2023 il quale prevede che, per gli affidamenti 

diretti, l’atto di avvio della procedura individua l’oggetto, l’importo e il contraente 

generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico – finanziaria e 

tecnico – professionale; 

VISTA  la determina dirigenziale, prot. n. 34387-X/4 del 11.06.2025, di affidamento della 
fornitura di materiale da laboratorio - da impiegare nell’ambito del progetto PNRR 
denominato HEAL ITALIA per l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. 
b) del D. Lgs. 36/2023. CIG: B722F71E11CUP CUP D73C22001230006 (codice 
domanda PE_00000019);  



2 
 

CONSIDERTO che nella determina è indicato per mero errore materiale un importo inesatto rispetto alla 
richiesta dI autorizzazione alla spesa effettuata dal prof. Matteo Landriscina per un 
importo pari a €  2.433,18 Iva inclusa e non  € 3.120,14 Iva inclusa come indicato nella 
determina prot. n. 34387-X/4 del 11.06.2025; 

RAVVISATA  pertanto l’esigenza di rettificare con il presente provvedimento la succitata Determina 

Dirigenziale, prot. n.34387-X/4 del 11.06.2025 

 

DETERMINA 

 
per quanto esposto in premessa e da intendersi qui integralmente richiamato: 

 

- di rettificare e sostituire in tutte le parti dove è l’importo dell’ordine in Euro 3.120,14 iva inclusa.anzichè 
€ 2.433,18 Iva inclusa per  un mero errore materiale. 

 
 

Restano confermate tutte le altre disposizioni di cui alla predetta determinazione dirigenziale Prot. n. 
n.34387-X/4 del 11.06.2025, in quanto compatibili con quelle previste dal presente provvedimento. 
 

 
Il Dirigente 

Dott. Matteo Di Trani 
      

Firma digitale ai sensi 
dell'art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 

 


		2025-12-09T08:55:48+0100
	Matteo Di Trani




